
SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE KALI

godina XVIII        Kali, 20.travnja 2011.          broj 1
SADRŽAJ:
AKTI OPCINSKOG VIJECA

1. ODLUKA  O  OBRAČUNU  I  NAPLATI 
NAKNADE ZA RAZVOJ

2. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 
O UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI

3. IZVJEŠĆE  O  IZVRŠENJU  GODIŠNJEG 
PROGRAMA  ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE  INFRASTRUKTURE  ZA 
DJELATNOSTI IZ ČLANKA 22. ZAKONA 
O  KOMUNALNOM  GOSPODARSTVU  U 
OPĆINI KALI  ZA 2010 godinu

4. IZVJEŠĆE O REALIZACIJI  GODIŠNJEG 
PROGRAMA  IZGRADNJE  OBJEKATA  I 
UREĐAJA  KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE  U OPĆINI KALI ZA 
2010 godinu

5. ODLUKA O VREMENSKOM RAZDOBLJU 
U  KOJEM  SE  NE  MOGU  GRADITI 
GRAĐEVINE  I  IZVODITI  GRAĐEVINSKI 
RADOVI

6. ODLUKA  O  OSNIVANJU  PRAVA 
SLUŽNOSTI

7. ODLUKA  O  uključivanju  u  projekt 
„Pokretanje  lokalne  akcijske  grupe  na 
otocima Zadarske županije“

8. ODLUKA  O  AGROTEHNIČKIM 
MJERAMA, MJERAMA ZA UREĐIVANJE 
I  ODRŽAVANJE  POLJOPRIVREDNIH 
RUDINA  I  MJERAMA  ZAŠTITE  OD 
POŽARA  NA  POLJOPRIVREDNOM 
ZEMLJIŠTU

9. ODLUKA  O  NERAZVRSTANIM 
CESTAMA NA PODRUČJU OPĆINE KALI

Na temelju članka 89., članka 52, članka 56, i članka 
57.  Zakona  o  financiranju  vodnog  gospodarstva 
(Narodne  Novine  br.:  153/09)  te  članka  30.  Statuta 
Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br.: 2/09 i 
03/09),  Općinsko vijeće Općine Kali je na svojoj  17. 
sjednici  održane  dana  10.  02.  2011.  godine  ,donosi 
slijedeću: 

ODLUKU
O OBRAČUNU I NAPLATI NAKNADE ZA 

RAZVOJ

Članak 1.
Ovom Odlukom uvodi se obveza plaćanja naknade za 
razvoj na vodoopskrbnom području trgovačkog društva 
Vodovod  d.o.o.  Zadar  i  utvrđuje  obveznik  plaćanja, 
visina naknade, namjena prikupljenih sredstava, prava i 
obveze trgovačkog društva VODOVOD d.o.o Zadar ( u 
daljnjem tekstu : Isporučitelj) te nadzor nad obračunom 
i naplatom naknade za razvoj.

Članak 2.
Obveznik  naknade  za  razvoj  je  obveznik  plaćanja 
cijene vodne usluge, uz koju se obračunava naknada za 
razvoj.
Osnovica  za  obračun  naknade  za  razvoj  je  jedinica 
mjere  isporučene  vodne  usluge  odnosno  jedan  metar 
kubni isporučene vode (1 m3). 

Članak 3.
Naknada  za  razvoj  se  obračunava  uz  cijenu  vodne 
usluge na vodoopskrbnom području Općine Kali. 

Članak 4.
Naknada  za  razvoj  se  uplaćuje  putem ispostavljenog 
računa  za  vodnu  uslugu  i  iskazuje  se  kao  zasebna 
stavka na računu te usluge.
Račun za isporučenu vodnu uslugu iz  stavka 1 ovog 
članka ispostavlja Isporučitelj. 
Iznos  naknade  za  razvoj  ne  podliježe  obvezi 
obračunavanja poreza na dodatnu vrijednost. 
Ukupan  iznos  naknade  za  razvoj  koju  je  obveznik 
dužan platiti  predstavlja umnožak količine isporučene 
vodne  usluge  i  iznosa  naknade  utvrđene  sukladno 
članku 7. ove odluke.
Naknada za razvoj je prihod Isporučitelja. 

Članak 5.
Način i rokovi uplate naknade za razvoj se određuju 
sukladno odluci o cijeni vodnih usluga koju donosi 
Isporučitelj.



SLUŽBENI GLASNIK godina XVIII
str 2 OPCINE KALI broj 1

Članak 6.
Prihod od naknade za razvoj koristi se:
-ravnomjernu gradnju komunalnih vodnih građevina na 
vodoopskrbnom području u nadležnosti Isporučitelja , 
gradnje  vodoopskrbnog  sustava  na  području  Općine 
Kali,  sukladno  planu  gradnje  komunalnih  vodnih 
građevina koji donosi Općinsko vijeće Općine Kali ( u 
daljnjem tekstu: Općina)
-gradnju  sustava  odvodnje  Općine  Kali  t.j.  Izgradnju 
glavnih mjesnih kolektora naselja Kali (  jugoistočni i 
sjeverozapadni dio) .

Članak 7.
Za namjene utvrđene u članku 6. stavka 1 podstavak 1. 
ove Odluke, visina naknade za razvoj utvrđuje se kako 
slijedi:
- za kategoriju potrošača «domaćinstvo» u iznosu od 

0, 27 kn /m3,
- za kategoriju potrošaća « gospodarstvo « i «ostali» 

u iznosu 0,40 kn/m3 
Za namjene u članku 6. stavak 1. podstavak 2, visina 
naknade za razvoj utvrđuje se kako slijedi: 

- za kategoriju potrošača »domaćinstva» , 
«gospodarstvo» i «ostali» iznosi 1kn/m3.

Članak 8.
Prikupljanje sredstava od naknade za razvoj te 
namjensko trošenje tih sredstava sukladno namjenama 
utvrđenih u članku 6. ove Odluke obavlja trgovačko 
društvo Vodovod d.o.o. Zadar.

Prava i obveze Isporučitelja Trgovačkog društva 
Vodovod d.o.o. Zadar u smislu stavka 1. ovog članka 
podrazumijevaju se : 
- prikupljanje sredstava od naknade za razvoj na 

posebnom računu Isporučitelja,
- - korištenje prikupljenih sredstava od naknade za 

razvoj za podmirenje obveza nastalih u realizaciji 
razvojnih zahvata,

- vođenje evidencije o prikupljenim i utrošenim 
sredstvima naknade za razvoj,

- izrađivanje i dostavljanje šestomjesečnih i godišnjih 
izvješća o obračunatim iznosima naknade za razvoj 
te o prikupljenim i utrošenim sredstvima od 
naknade za rozvoj Općine ,

- izrađivanje i dostavljanje pojedinačnog izvješća o 
prikupljenim i utrošenim sredstvima od naknade za 
razvojni zahvat na zahtjev Općine, 

- izrađivanje i predlaganje plana gradnje komunalnih 
vodnih građevina koji donosi Općinsko vijeće 
Općine Kali. 

Članak 9.
Nadzor nad obračunom i naplatom Naknade za razvoj 
provodi Općina Kali na način da Trgovačko društvo 
Vodovod d.o.o. Zadar najmanje jednom godišnje, te 
svaki puta kada to zatraži načelnik Općine Kali 
dostaviti na uvid evidenciju o prihodima i korištenju 
sredstava iz članka 1. Ove Odluke. 

Članak 10
.Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u Službenom glasniku Općine Kali,
A primjenjuje se od 01. 01. 2011. godine. 

KLASA: 325-01/11-01/01
URBROJ: 2198/14- 01-11-01
Kali, dana 10. 02. 2011. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
  Sunajko Končurat

Na  temelju  članka  8.  i  13.  Zakona  o  Ugostiteljskoj 
djelatnosti  (Narodne Novine br.  138/06)  i  članka 30. 
Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br. 
02/09  i  03/09  )  Općinsko  Vijeće  Općine  Kali  je  na 
svojoj  17.sjednici  održane  dana 10.  02.  2011.godine, 
donosi:

ODLUKU 
 O

IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O
UGOSTITELJSKOJ DJELATNOSTI

Članak 1. 
Odluka  o  Ugostiteljskoj  djelatnosti  Općine  Kali 
(Službeni Glasnik Općine Kali br. 02/07) u članku 3. 
točka 2. dodaje se točka 2a koja glasi:

«U  razdoblju  od  15.rujna  do  14.  lipnja 
ugostiteljski  objekti  iz  skupine  «Barovi» 
mogu  poslovati  u  dana  vikenda  (petak  i 
subota) u radnom vremenu od 06,00 do 02,00 
sata.»

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u Službenom Glasniku Općine Kali. 

KLASA: 22-06/11-01/6
URBROJ: 2198/14-01-11-1
Kali, dana 10. 02. 2011. godine

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA:
Sunajko Končurat 



Temeljem  stavka  4.  članka  29.  Zakona  o  komunalnom gospodarstvu  (Narodne  Novine  br.36/95,  70/97,  128/99, 
57/00,129/00, 59/01 i 26/03-pročišćeni tekst, 82/04,178/04, 38/0979/09 i 153/09- Zakon o vodama) i članka 30. Statuta 
Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br.: 02/09 i 03/09),  Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj  18. sjednici 
održane dana 28. 03. 2011. godine usvojilo je : 

IZVJEŠĆE
O IZVRŠENJU GODIŠNJEG PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE ZA DJELATNOSTI IZ ČLANKA 22. ZAKONA O KOMUNALNOM 
GOSPODARSTVU U  OPĆINI KALI  ZA 2010 godinu

Godišnji program  održavanja komunalne infrastrukture za 2010 godinu  donijet  je na 7.  sjednici općinskog vijeća 
održane  dana  28.  prosinca  2009.  godine  .(Službeni  Glasnik  Općine  Kali  br.  5/09).  i  izmjene  i  dopune  godišnjeg 
programa  s Izmjenama i dopunama  Proračuna Općine Kali  na 16. sjednici Općinskog vijeća Općine Kali održane dana 
21. 12. 2010 godine (Službeni Glasnik Općine Kali br.: 8/10)

Ukupna planirana  sredstva za realizaciju Programa  održavanja komunalne infrastrukture iznosila su: 1.032.620,00 kn, 
po Izmjenama i dopunama proračuna  planirana sredstva za program održavanja  komunalne infrastrukture iznosila su 
832.620,00 kn  .
Za realizaciju  Programa  u 2010 godini ukupno je utrošeno 704.661,91 kn i to sve iz prikupljenih sredstava komunalne 
naknade.  

Br. NAZIV KOM. 
DJELATNOSTI IZ 
PROGRAMA 

PLANIRANO
U 2010 g. 

IZMJ. I DOP. REALIZIRANO %

1. Održavanje čistoće javnih 
površina .

135.000,00 135.000,00 132.025,25 98%

2. Održavanje  javnih 
površina(parkova  i zelenih 
pov.)

118.550,00 104.620,00    63.183,11 60%

3. Održavanje nerazvrstanih 
cesta

315.000,00 230.000,00 218.309,83 95%

4. Održavanje groblja «Dočić» 11.000,00 6.000,00 5.762,12 96%
5. JAVNA RASVJETA

- Potrošnje el. energije 206.120,00 210.000,00 210.410,00 100%
- Održavanje 127.000,00    60.000,00    48.000,00    80%

6. Blagdansko uređenje mjesta   10.000,00      2.000,00      1.722,00     86
7. DVD  Kali 50.000,00    25.000,00    25.000,00 100 %
8. Izrada procijene 

ugroženosti
30.000,00     30.000,00    /

9. Civilna zaštita  i gorska sl. 
spašavanja

30.000,00    30.000,00   /

UKUPNO: 1.032.620,00 832.620,00 704.661,91

KLASA: 022-06/11-01/18
URBROJ: 2198/14-01-11-3
Kali, dana 28.03.2011. godine

Predsjednik općinskog vijeća:
Sunajko Končurat



Temeljem  stavka  5.  članka  30.  Zakona  o  komunalnom  gospodarstvu  (Narodne  Novine  br.36/95,  70/97,  128/99, 
57/00,129/00, 59/01 i 26/03-pročišćeni tekst, 82/04,178/04, 38/0979/09 i 153/09- Zakon o vodama) i članka 30. Statuta 
Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br.:  02/09 i 03/09), Općinsko vijeće Općine Kali na svojoj 18. sjednici 
održane dana 28. 03.2011. godine usvojilo je : 

IZVJEŠĆE
O REALIZACIJI GODIŠNJEG PROGRAMA IZGRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
U OPĆINI KALI ZA 2010 godinu

Godišnji program izgradnje objekata za 2010 godinu donjet je na 7. sjednici općinskog vijeća održane dana 28. prosinca 
2009. godine .(Službeni Glasnik Općine Kali br. 5/09).
Program izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 20010 godini ostvaren je kako slijedi: 

Br. NAZIV INVESTICIJE PLAN IZMJ IDOP. REALIZIRANO %
I. GRAD. OBJEK. I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
 1. JAVNE POVRŠINE
- Uređenje nogometnog 

igrališta
108.000,00 55.350,00 55.350,00 100%

- Izgradnja plaže 
Batalaža

0 56.000,00 55.872,75 100%

- Sanacija deponija 
Zarabaniž

2.269.700,00 475.901 60.000,00 12%

- Nadzor za izgradnju 
lukobr.Batalaža

0 100.000,00 95.940,00 99%

 Ukupno 2.377.700,00  687.251,00 269.294,00

2. NERAZVRSTANE 
CESTE
Poljski putevi  70.000,00  0  0 0
Ukupno:   0  0 0

3 GROBLJE « DOĆIĆ»
Izrada projekata za 
proširenje 
Groblja «Dočić»  40.000,00  0  0 0

4. JAVNA RASVJETA .
 Nabava i ugradnja 
 kabela i kandelabera 
od «Tratice» do J$B 200.000,00

30.000,00 
(Nerezine) 16.085,26 48%

UKUPNO: 2.687.700,00 717.251,00 285.379,26



Br. NAZIV INVESTICIJE PLANIRANO IZMJ IDOP REALIZIRANO %
II. GRADNJA 

OBJEKATA I 
UREĐAJA KOM. INF. 
I NABAVA OPREME

 1. OPSKRBA PITKOM 
VODOM

- Izgradnja vodovodnog 
ogranka 

130.000,00 137.600,00 137.596,92 100 %

 2. ODVODNJA I 
PROČIŠĆAVANJ
E OT. VODA

- Otplate kredita (4 ) 360.000,00 396.000,00 392.845,55 100%
- Kamate na kredit 120.000,00 105.000,00  105.314,58 100%
- Izrada glavnog projekta 

uređenja obalnog pojasa 
naselja Kali II. i 
III.prema DPU i 
izvedbenog projekta 
zaštite obalnog kolektora 
IV. i VI.faze

487.800,00 487.800,00 487.800,00 100%

UKUPNO: 1.097.800,00 1.123.400,00 1.123.557,05 100%
UKUPNO I. + II 3.785.500,00 1.840.651,00 1. 408.936,20

Ukupna  planirana  sredstva  po  Godišnjem  programu  izgradnje  objekata  komunalne  infrastrukture  iznosila  su 
3.785.500,00 kn, s Izmjenama i dopunama proračuna Općine Kali (Službeni Glasnik Općine Kali br: 8/10 ) Planirana 
sredstva za izgradnju objekata i uređaj kom. infrastrukture planirana su u ukupnoj vrijednosti od 1.840.651,00 kn , a 
realizirana su u ukupnoj vrijednosti od 1.408.936,20 kn.

Za financiranje Programa od planiranih 400.000,00.kn komunalnog doprinosa utrošeno je 
:392.749,67 kn koliko je ostvareno od obračuna i naplate komunalnog doprinosa. , iznos od prihoda 6% od isporučene 
vode i 1 kn od povećanja cijene potrošnje vode iznos od 91.450,20 kn, od Fonda za zaštitu okoliša iznos od 38.217.46 
kn , a ostatak iznosa od 886.518,98 kn iz ostalih sredstava općinskog proračuna Općine Kali.

IZVORI FINANCIRANJA: 
1.IZ KOMUNALNOG DOPRINOSA : ………………………………… 392.749,67 kn
2.IZ OSTALIH IZVORA OP. PRORAČ ……………………………….. 886.518,98 kn
3.6% OD ISPORUČENE VODE +1 KN od povećanja cijene potrošnje vode 91.450,20 kn 
4.FOND ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERG. UČINKOVITOST………….. 38.217,46 kn
 SVEUKUPNO: …………………………………………………………… 1.408.936,31kn

KLASA: 022-06/11-01/18
URBROJ: 2198/14-01-11-1
Kali, dana 28.03.2011. godine

Predsjednik općinskog vijeća:
Sunajko Končurat



Na temelju članka 251. stavak 1. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (Narodne Novine RH broj 76/07) i 
članka  30.  Statuta  Općine  Kali  (Službeni  Glasnik 
Općine Kali br. 02/09, 03/09), Općinsko vijeće Općine 
Kali  na  svojoj  18.  sjednici  održane  dana 
28.03.2011.godine, donosi: 

ODLUKU
O VREMENSKOM RAZDOBLJU U KOJEM SE NE 

MOGU GRADITI
GRAĐEVINE I IZVODITI GRAĐEVINSKI RADOVI

OPĆA ODREDBA

Članak 1.
Ovom odlukom određuje se razdoblje godine i vrijeme 
u kojem se na području Općine Kali ne smiju izvoditi 
građevinski radovi izgradnja , rekonstrukcije, 
adaptacije, održavanja i uklanjanja građevine čije je 
obavljanje uređeno Zakonom o prostornom uređenju i 
gradnji ( u daljnjem tekstu: građevinski radovi).

VRIJEME OBAVLJANJA GRAĐEVINSKIH 
RADOVA

Članak 2.
Sve vrste građevinskih radova ( pripremni, zemljani, 
konstrukterski, instalaterski, završni, te ugradnja 
građevinskih proizvoda, postrojenja i opreme) kojima 
se gradi nova građevina, rekonstruira, uklanja i održava 
postojeća građevina ne smiju se obavljati na području 
Općine Kali sve dane u razdoblju od 01. srpnja do 
zaključno 01. rujna tekuće godine.

Izuzeće iz prethodnog stavka čine :

- građevine. Odnosno radovi iz članka 105. stavka 2. 
Zakona o prostornom uređenju i gradnji, za gradnju 
odnosno izvođenje kojih je odlukom Vlade Republike 
Hrvatske, odnosno posebnim zakonom utvrđen interes 
Republike Hrvatske. ,

- hitne građevinske intervencije radi održavanja 
javnih površina i objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture (vodovod, kanalizacija i javna rasvjeta), 
elektroinstalacija i telekomunikacijske mreže,

- dovršenje započetih radova na uređenju javnih 
površina te objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture, pod uvjetom da zatečeno stanje 
neposredno pred početak zabrane gradnje narušava 
estetski izgled naselja ili onemogućava korištenje 
javnih površina i objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture,

- hitne sanacije iznenadno nastalih oštećenja 
građevine radi sprečavanja daljnje štete na građevini i 
susjednim građevinama, javnim površinama i 
komunalnoj infrastrukturi ili kojima se uklanja opasnost 
za ljude i okoliš,

- ako se radi o završnim unutarnjim obrtničkim 
radovima u građevinama u kojima se ne stvara buka i 
druga onečišćenja izvan građevine. 

Članak 3.

Općinski načelnik može svojim zaključkom odobriti 
obavljanje građevinskih radova i na području Općine 
Kali iz članka 2. stavak 1. ove Odluke , u razdoblju od 
01. 07. do 01. 09. tekuće godine, u slijedećim 
slučajevima i na slijedeći način: 
1)ako se radi o građevinskim radovima adaptacije, 
održavanja i drugih radova koji se obavljaju u manjem 
opsegu ili se obavljaju radi izgradnje jednostavnih 
građevina i koji svojim obavljanjem, posebice u smislu 
buke, ne ugrožavaju okolinu,
2) ako se radi o obavljanju građevinskih radova od 
značaja za turizam i gospodarstvo  Općine Kali, a koji 
su obavljeni u značajnom dijelu i nisu se iz objektivnih 
razloga  mogli dovršiti do 1. 07. tekuće godine, s time 
da je njihovo obavljanje moguće  produžiti najviše do 
15. 07. tekuće godine. 
Odobrenje iz točke 1. i 2. stavka 1. ovog članka 
Općinski načelnik donosi po pismenom zahtjevu 
investitora odnosno izvođača građevinskih radova. 
Zahtjev mora sadržavati popis svih vrsta građevinskih 
radova koji se namjeravaju obavljati.

Članak 4.
 U slučajevima propisane iz članka 2 . stavkom 2. i 
člankom 3, ove Odluke, na područjima i u vremenskom 
periodu u kojem se građevinski radovi ne smiju 
izvoditi, osim građevinskih radova iz članka 2. stavka 
2. ove Odluke , ne smiju se izvoditi u vremenu prije 
8,00 sati ni poslije 17,00 sati.

KAZNENE ODREDBE 
Članak 5.

Novčanom kaznom u iznosu od 10. 000,00 kn kaznit će 
se za prekršaj pravna osoba u svojstvu investitora ili 
izvođača ako gradi protivno odredbama ove Odluke , a 
za isti prekršaj
 Novčanom kaznom od 5.000,00 kn kazniti će se 
fizička osoba u svojstvu investitora kao i fizička osoba 
u svojstvu izvođača radova ako gradi protivno 
odredbama ove Odluke.

ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u Službenom Glasniku Općine Kali. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka 
o zabrani građenja u Općini Kali ( Službeni Glasnik 
Općine Kali br 2/04).

KLASA: 022-06/11-01/18
URBROJ: 2198/14-01/01-11-01
Kali, dana 28.03.2011. godine

Predsjednik općinskog vijeća:
 Sunajko Končurat 
Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima (  91/96, 68/98, 137/99 



22/00, 73/00, 114/01 79/06, 141/06, 146/08 i 38/09), 
članka 30. Statuta Općine Kali (Službeni Glasnik 
Općine Kali 02/09 i 03/09) Općinsko vijeće Općine 
Kali je na svojoj 18. sjednici  održane 28. 03. 2011. 
godine  donijelo slijedeću: 

ODLUKU
O OSNIVANJU PRAVA SLUŽNOSTI

 
Članak 1.

 Općina Kali osniva pravo služnosti prolaza i provoza 
na teret  dijela poslužne nekretnine označene  kao  k.č. 
5325 (nove izmjere) što odgovara  dijelu  č.z. 4062/9 
(stare izmjere )  sve k.o Kali  u površini  od 26 m2 u 
korist  k.č. 5326 (nove izmjere) što odgovara  čest. zem 
dio 511/1 ( stare izmjere) sve k.o. Kali  kao povlasnog 
dobra,  a koji je dio označen točkama A-B-C-D-E-F-G-
A na skici lica mjesta izrađenoj od geodetskog 
trgovačkog društva NAVIGATOR d.o.o Zadar , od 
rujna 2010 godine, koja skica čini sastavni dio ove 
Odluke.

Članak 2.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da donese odluku o 
visini  naknade za korištenje prava služnosti, temeljem 
zatražene procijene sudskog vještaka.

Članak 3.
O osnivanju prava služnosti iz članka 1. ove odluke 
ovlašćuje se  općinski načelnik da  zaključi Ugovor  o 
osnivanju prava služnosti prolaza i provoza. 

KLASA: O22-06/11-01/18
URBROJ: 2198/14-01-11-1
Kali, dana 28. 03. 2011. godine

Predsjednik općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat

Na temelju članka 30 Statuta Općine Kali   (Službeni 
Glasnik  Općine  Kali  br.  02/09  i  03/09),  Općinsko 
vijeće Općine Kali je na svojoj   18. sjednici održanoj 
dana  28. 03.2011. donio je: 

O D L U K U
O uključivanju u projekt „Pokretanje lokalne 
akcijske grupe na otocima Zadarske županije“

Članak 1.
Ovom Odlukom  Općina Kali  suglasna je sudjelovati u 
formiranju  i  djelovanju  Lokalne  akcijske  grupe  (u 
daljnjem tekstu: LAG) na otocima Zadarske županije, 
kao  jedan  od  suosnivača,  a  koja  se  osniva  radi 
ostvarivanja  zajedničkih  interesa  svih  uključenih 
dionika u svrhu ruralnog i ukupnog razvoja LAG-om 
obuhvaćenog područja.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINSKO VIJEĆE- OPĆINE KALI

KLASA:   022-06/11-01/18
URBROJ: 2198/14-01-11-1

Kali, dana  28. 03. 2011. godine                           
Predsjednik

Općinskog vijeća:
Sunajko Končurat

Na temelju članka 12. stavka 1 i članka 14. stavka 1. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne Novine 
br.: 152/08, 25/09, 153/09, i 21/10), članka 3. stavka 4. 
Zakona  od  zaštiti  od  požara  (Narodne  Novine  br.: 
58/93,  100/04,  33/05,  107/07  i  38/09)  i  članka  30. 
Statuta  Općine Kali   (Službeni Glasnik Općine Kali 
br.:  02/09  i  03/09),  Općinsko  vijeće  na  svojoj  18. 
sjednici održane dana 28.03.2011., donosi : 

ODLUKU
O AGROTEHNIČKIM  MJERAMA, MJERAMA ZA 
UREĐIVANJE  I  ODRŽAVANJE 
POLJOPRIVREDNIH  RUDINA  I  MJERAMA 
ZAŠTITE OD POŽARA NA POLJOPRIVREDNOM 
ZEMLJIŠTU

Članak 1.
Ovom se odlukom propisuju potrebne agrotehničke 
mjere  u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera 
nanjelo štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu 
proizvodnju, mjere za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina, te mjere zaštite od požara na 
poljoprivrednom zemljištu.

Članka 2.
Agrotehničke mjere iz članka 1. ove odluke su: zaštita 
od erozije, sprečavanje zakorovljenosti, suzbijanje 
biljnih bolesti i štetočina, te korištenje  i uništavanje 
biljnih otpadaka.
Mjere  za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina iz članka 1. ove odluke su: održavanje  živica i 
međa, održavanje poljskih puteva, uređivanje i 
održavanje kanala, sprečavanje zasjenjivanja  susjednih 
čestica.
 Mjere zaštite od  požara iz članka 1. ove odluke su: 
ukljanjaje i kontrolirano spaljivanje suhih  biljnih 
ostataka i korova, prethodna priprema tla na kojem se 
loži vatra i postupanje prilikom gašenja požara.

Članak 3.
Mjere propisane ovom odlukom dužni su provoditi 
vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta. 

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 4.
Agrotehničke mjere iz članka 2. stavka 1. ove odluke 
provode se: 
1. obvezatnom sadnjom i održavanjem dugogodišnjih 
nasada, 
2. obveznim održavanjem višegodišnjih kultura,
3. zabrana skidanja humusnog odnosno oraničnog 
sloja površine poljoprivrednog zemljišta,
4. preoravanjem , prekopavanjem , te krčenjem 
višegodišnjeg  rastlinja. 
5. uništavanjem  ambrozije  košnjom ili čupanjem  u 
razdoblju  od 15. svibnja do 30 rujna. ,



6. košnjom poljoprivrednih površina na kojima se ne 
obavlja poljoprivredna proizvodnja,
7. suzbijanjem bolesti i štetnika,
8. zaoravanjem biljnih ostataka.

III. MJERE ZA UREĐIVANJEM I ODRŽAVANJE 
POLJOPRIVREDNIH RUDINA.

Članak 5.
Mjere za uređivanje i održavanje  poljoprivrednih 
rudina iz članka 2.stavka 2. ove odluke provode se: 
1. održavanjem živica i međa tako da se  spriječi 
njihovo nekontrolirano obrastanje i zasjenjivanje 
susjednog zemljišta te da se ne umanji njihova 
vrijednost u sveukupnome prirodnom sustavu i estetika 
krajolika,
2. poravnanjem  i čišćenjem zemljišta uz među,
3. ograđivanjem poljoprivrednog zemljišta tako da se 
ne ometa korištenje susjednoga poljoprivrednog 
zemljišta,
4. održavanjem kanala u funkciji odvodnje suvišne 
vode,
5. sadnjom živice, voćnjaka , pojedinačnih stabala i 
grmlja na dovoljnoj udaljenosti da ne zasjenjuje 
susjedno poljoprivredno zemljište,

Poljski putevi  održavaju se  propisanom posebnom 
općinskom odlukom.

IV. MJERE ZAŠTITE OD POŽARA

Članak 6.
Mjere zaštite od požara iz članka 2. stavka 3, ove 
Odluke provode se :
1. uklanjanjem suhih biljnih ostataka nakon 
provedenih agrotehničkih mjera u trajnim nasadima 
najkasnije do 15. svibnja. tekuće godine,
2. zabranom spaljivanja korova i  biljnih otpada na 
poljoprivrednom zemljištu od 15. svibnja do 30. rujna 
tekuće godine ,
3. zabranom spaljivanja  suhog korova i biljnog 
otpada na udaljenosti manjoj od 200m od ruba 
šumskog zemljišta, te manjoj od 15 m od krošanja 
stabala, nasada na susjednim parcelama kao i vodiča i 
stupova dalekovoda,
4. prethodnom pripremom tla na kojem se lože vatra 
radi spaljivanja korova i biljnog otpada (čišćenje  tla od 
trave i drugog gorivog materijala),
5. obveznom nazočnosti osobe koja je zapalila vatru 
pri spaljivanju korova i biljnog otpada, koja uza sebe 
mora imati osnovna sredstva i opremu za početno 
gašenja požara (lopatu i posudu s vodom)
6. gašenjem vatre od strane osobe koja ju je zapalila 
tako da pri napuštanju zgarišta tlo pospe pepelom i 
polije vodom.

Članak 7.

Mjere iz članka 4. točka . točka 3.4.,5.,6.,7.,8. i 9 i 
članka 5. i 6. ove odluke provode se na 
poljoprivrednom zemljištu koje se nalazi izvan 

građevinskog područja i nije planirano dokumentima 
prostornog uređenja za izgradnju.

V. NADZOR

Članak  8.
Nadzor nad provedbom ove odluke provode 
poljoprivredni  redari, osim nadzora nad provedbom 
članka 4. točke 3 i članka 6. ove odluke koje provode 
nadležne inspekcije sukladno propisima o 
poljoprivrednom zemljištu i propisima zaštite od 
požara.

Članak  9.
U obavljanju nadzora poljoprivredni  je redar ovlašten: 
1. rješenjem narediti :
- poduzimanje radnji u svrhu sprečavanja nastanka 
štete, onemogučavanja ili smanjenja poljoprivredne 
proizvodnje,
- poduzimanje radnji u svrhu uklanjanja  posljedica 
nastale štete u poljoprivrednoj proizvodnji,
- poduzimanje radnji u svrhu provedbe mjera  za 
uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina,
- uklanjanje  protupravno postavljenih ograda, živica, 
drvoreda, vočnjaka, pojedinačnih stabala i grmlj,
2. naplatiti novčanu kaznu na mjestu počinjenja 
prekršaja,
3. izdati obvezni prekršajni nalog.

Članak 10.
Vlasnici i ovlaštenici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su poljoprivrednom redaru u provedbi njegovih ovlasti 
omogučiti nesmetano obavljanje nadzora i pristup do 
poljoprivrednog zemljišta.
Ako poljoprivredni redari  u svome radu naiđu na 
otpor, mogu zatražiti pomoć nadležne  policijske 
uprave.

Članak 11.
Poljoprivredni redari  moraju imati posebne iskaznice i 
posebnu oznaku na odječi.
Pravilnik o iskaznici, oznaci na službenoj odjeći 
poljoprivrednih  redara donosi općinski načelnik.

Članak 12.
Jedinstveni upravni odjel Općine Kali  redovito 
podnosi  ministarstvu nadležnom za poljoprivredu 
izvješća o utvrđenom stanju i poduzetim agrotehničkim 
mjerama  i mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina. 

VI. KAZNENE ODREDBE

Članak 13.
Novčanom kaznom od 2.000,00 do 7.000,00 kuna 
kazniti će se za prekršaj pravna osoba koja: 
- ne posadi i ne održava dugogodišnji nasad (člank 4. 
točka 1.)
- ne održava  višegodišnje kulture( članak 4. točka 2. 
- Ne preore, ne prekopa i ne iskrči višegodišnje raslinje 
(članka 4. točka 4.)
- Ne uništi ambroziju( članka 4. točka 5)



- Ne održava kanale u funkciji odvodnje  suvišne vode 
( članak 5. stavak 1 točka 4.)

Novčanom  kaznom u iznosu  od 1.200,00  do 2.500,00 
kazniti će se fizička osoba –obrtnik i osoba koja 
obavlja drugu samostalnu djelatnost koja počini 
prekršaj  stavka 1. ovog članka u vezi s obavljanjem 
njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti.
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 
kuna kazniti će se za prekršaj fizička osoba ako počini 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka.

Članak  14
Novčanom kaznom od 1.000,00 do 3.500,00 kn kazniti 
će se za prekršaj pravna osoba koja: 
- ne pokosi poljoprivredne površine na kojima se ne 
obavlja  poljoprivredna proizvodnja (Članak 4.  točka 
6.)
- ne suzbija bolesti i štetnike (članak 4. točka 7.)
- ne zaore biljne ostatke ( članka4. točke..
- ne održava živice i međe sukladno odredbi članka 
5. stavka1. točke 1. )
- ne preore ili prekopa  i ne očisti zemljište uz među ( 
člank 5. stavak 1. točka 2.)
- ogradi poljoprivredno zemljište suprotno odredbi 
članka 5. stavka 1. točke 3.
- Posadi živicu., drvored, vočnjak, pojedinačna stabla 
i grmlja suprotno odredbi članka 5. stavka 1. točke 5.,
Novčanom kaznom  u iznosu od 300,00 do 800,00 kuna 
kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako počini 
prekršaj iz stavka 1. ovog članka.

Članak 15.
Poljoprivredni redar može naplaćivati novčanu kaznu 
na mjestu počinjenja prekršaja, uz izdavanje potvrde, 
sukladno zakonu i ovoj odluci.
Ako počinitelj prekršaja ne pristane platiti novčanu 
kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, izdat će mu se 
obavezni prekršajni nalog s uputom da novčanu kaznu 
mora platiti u roku od osam dana od dana uručenja, 
odnosno dostave prekršajnog naloga.

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 16.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u Službenom glasniku Općine Kali. 
KLASA: 022-06/11-01/18
URBROJ:2198/14-01-11-1
Kali, dana  28.03.2011

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Sunajko Končurat

Na temelju članka  3 . stavka 1. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (Narodne Novine br.:  br. 36/95, 109/95 , 
70/97, 128/99, 55/00, 129/00, 59/01, 26/03-proč.tekst, 
82/04,110/04-Uredba,  178/04,  38/09,  79/09 i  153/09) 
te članka 30.  Statuta  Općine Kali  (  Službeni Glasnik 
Općine  Kali  br.  02/09  i  br.  03/09),  Općinsko  vijeće 
Općine Kali na svojoj 19.sjednici održane dana  19. 04. 
2011. godine, donosi: 

O D L U K A
O NERAZVRSTANIM CESTAMA NA 

PODRUČJU
OPĆINE KALI

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se : korištenje, održavanje, 
zaštita, izgradnja, rekonstrukcija, financiranje , nadzor i 
upravljanje na nerazvrstanim cestama. 

Članak 2.
Nerazvrstana cesta  je površina koja se koristi za 
promet po bilo kojoj osnovi i koja je dostupna većem 
broju raznih korisnika (seoski, poljski i šumski putevi, 
pristupne ceste i prostori parkirališta)  a nije razvrstana 
u javne ceste u  smislu posebnog propisa.

Članak  3.
Mrežu nerazvrstanih cesta na području Općine Kali iz 
članka 2. ove Odluke  utvrđuje Općinski načelnik 
Općine Kali, a čine je : ulice, pristupni putevi, poljski 
putevi, šumski putevi te druge nerazvrstane 
javnoprometne površine. 
Ulicom  u smislu ove Odluke, smatra se izgrađena 
prometnica u  naselju koju nadležni organ nije 
razvrstao  u niti jednu vrstu javne ceste.
Drugim nerazvrstanim  javno prometnim površinama , 
u smislu ove Odluke smatraju se: parkirališta, pješačke 
staze, obalni pješački putovi, trgovi.

Članak 4.
Nerazvrstanu cestu čine: 
- gornji i donji sloj ceste,
- cestovni građevinski  objekti( potporni i obložni 
zidovi, pješački prolazi )
- pješačke zone,
- pripadajuće cestovno zemljište,
- sve prometne i druge površine na pripadajućem 
cestovnom zemljištu,
- uređaji za odvodnju
- zračni prostor iznad kolnika,
- zelene površine između kolnika i nogostupa,
- prometna signalizacija (horizontalna, vertikalna i 
svjetlosna),
- oprema ceste (odbojnici, zaštitne ograde, stupići )

II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

Članak 5.
Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta u smislu ove 
Odluke su: 
- radovi tekućeg održavanja,
- radovi pojačanog održavanja,

Članak 6.

Tekuće održavanje ukljućuje sve redovite aktivnosti 
održavanja koje se obavljaju tijekom cijele godine na 
svim elementima i dijelovima ceste, uključujući sve 
objekte i instalacije, prvenstveno u cilju održavanja 
zadovoljavajućeg stupnja sigurnosti, propusne moći i 
tehničke ispravnosti nerazvrstanih cesta. 

Tekuće održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća:



- mjestimični popravci zastora, kolničke konstrukcije 
potpornih i obložnih zidova i manji popravci 
elemenata cestovnih objekata,
- površinske  zaštite asfaltnog kolnika (površinske 
obrade, asfaltni pokrovi),
- čiščenje kolnika, sustava za odvodnjucestovnog 
pojasa, okoliša, opreme i drugo,
- košnja trave na zemljištiu koje pripada 
nerazvrstanoj  cesti, te uklanjanja granja, grmlja i 
drugog rastljinja iz profila ceste,
- održavanje čeličnih elemenata cestovnih objekata, 
stupića, odbojnih i zaštitnih ograda od korozije,
- zamjena, obnavljanje, popravljanje, ličenje i pranje 
prometne signalizacije i opreme,
- mjestimični  popravci betonskih pasica, rubnjaka i 
stubišta,
- hitni popravci i intervencije u svrhu uspostavljanja 
prometa i privremenih režima prometa,
- osiguranje prohodnosti u zimskim uvjetima,
- drugi slični radovi.

Članak 7.
Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća 
radove kojima je osnovno cilj sa čuvati prvobitno 
stanje nerazvrstane ceste s njenim projektnim 
elementima, te radove na korekcijama elemenata ceste 
u smislu poboljšanja odvijanja prometa. 
Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća: 
obnavljanje, zamjena i ojaćanje podtla, kolničke 
konstrukcije i kolničkog zastora većeg obujma,
-dogradnja nogostupa, bankina i rubnjaka,
- obnavljanje i zamjena objekata i uređaja za odvod 
oborinskih voda i prometnih površina u   naseljima,
- zamjena i veći popravak djelova rasponske 
konstrukcije i donjeg sloja,
- izgradnja ugibališta i postavljanje čekaonica,
- sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova  i 
klizišta manjeg obsega,
- korekcija prometno-tehničkih elemenata i manja 
proširenja u svrhu povećanja sigurnosti i propusne 
moći,
- ugrađivanje nove vertikalne signalizacije i opreme 
ceste na većim dionicama.

Pod pojmom pojačanog održavanja podrazumjeva se 
kompletna izmjena asfaltnog  zastora zbog: 
- isteka njegovog  vijeka trajanja,
- slučajeva  kad asfaltni zastor više ne udovoljava 
intezitetu sadašnjeg prometa, pucanje  slojeva asfalta,

Članak 8.
Izvođenje radova tekućeg  i pojačanog održavanja 
nerazvrstanih cesta povjerava se  «HRIPI » Društvu s 
ograničenom odgovornošću za obavljanje komunalnih 
djelatnosti Kali ( u daljnjem tekstu «Hripa» d.o.o), 
komunalno društvo čiji je osnivač i u stopostotnom 
vlasništvu  Općina Kali , osim onih poslova kojih se 
temeljem zakona  i posebnih odluka općinskog vijeća 
povjeravaju drugoj fizičkoj ili pravnoj osobi, sukladno 
Programu održavanja komunalne infrastrukture , kojeg 
donosi Općinsko vijeće  za svaku kalendarsku godinu. 
Jedinstveni upravni odjel  Općine Kali  vodi evidenciju 
o nerazvrstanim cestama.  

III. GRADNJA  I REKONSTRUKCIJA 
NERAZVRSTANIH CESTA

Članak  9.
Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta 
preko Natječaja ustupaju se fizičkoj i pravnoj osobi 
registrirano za obavljanje tih djelatnosti sukladno 
Zakonu.
Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta vrši se na 
temelju tehničke dokumentacije u skladu s zakonom.
Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta na 
području Općine Kali obavljaju se sukladno Programu 
gradnje objekata i uređaja  komunalne infrastrukture, 
koji donosi Općinsko vijeće Općine Kali za svaku 
kalendarsku godinu.

IV. ZAŠTITA NERAZVRSTANIH CESTA.

Članak 10.
Subjekti kojima su povjereni na upravljanje komunalni 
i drugi objekti i uređaji na nerazvrstanim cestama, 
dužni su jih održavati na način kojima se ugrožava 
sigurnost prometa. 
Ako uslijed neodržavanja ili lošeg održavanja okna 
poklopca revizijskog okna komunalnih i drugih 
instalacija nastupi šteta sudionicima u prometu za 
nastalu štetu odgovorni su vlasnici ili korisnici tih 
instalacija. 

Članak  11.
Širina zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste u kojem se ne 
smiju graditi stambeni, poslovni i drugi objekti 
određuje se Prostornim Planom Općine Kali.

Članak  12.
Prilaze i priključke na nerazvrstanu cestu dužni su 
održavati vlasnici ili posjednici zemljišta koje graniči s 
nerazvrstanom cestom.
Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemljišta uz 
nerazvrstanu cestu dužni su ukloniti drveće, grmlje, 
naprave i druge predmete iz trokuta preglednosti i iz 
slobodnog profila ceste. 
Ukoliko vlasnici odnosno korisnici ili posjednici 
zemljišta ni nakon pismene opomene ne postupe na 
način propisan u stavku 1. ovog članaka, navedeni 
radovi će se izvršiti  na teret vlasnika odnosno 
korisnika ili posjednika zemljišta. 

Članak  13.
Zabranjeno je prekomjerno rabljenje i preopterećivanje 
nerazvrstane ceste bez odobrenja Jedinstvenog 
upravnog odjela. 
Prekomjerno rabljenje i preopterećivanje čini kretanje 
teških motornih vozila koju uzrokuju  opterećenje ceste 
veće od dopuštenog i dovode do oštećenja nerazvrstane 
ceste. 
Prekomjerno rabljenje  smatra se svako prevoženje po 
nerazvrstanoj cesti bilo koje vrste robe s jednog mjesta 
na drugo ako ukupna količina prelazi 50 m3 ili ako 
ukupna  težina tereta prelazi preko 50 t ili se za jednu 
vrstu robe treba obaviti više od 8 uzastopnih prijevoza, 
u roku od tjedan dana.



Jedinstveni upravni odjel  izdaje odobrenje za 
prekomjerno korištenje ili preopterećenje  nerazvrstane 
ceste.
Pravne i fizičke osobe koje zbog svoje djelatnosti 
prekomjerno koriste ili preopterećuju nerazvrstane 
ceste dužne su ishoditi odobrenje za prekomjerno 
korištenje i preopterećivanje i platiti naknadu za 
prekomjerno korištenje ili preopterećivanje 
nerazvrstane ceste. 
Mjerila za utvrđivanje prekomjerne uporabe 
nerazvrstane ceste i određivanje naknade za 
prekomjernu uporabu određuje posebnom odlukom 
općinski načelnik općine Kali. 

Članak 14.
Kontrolu prekomjernog rabljenja i preopterećivanja 
nerazvrstanih cesta obavlja Jedinstveni upravni odjel 
Općine Kali. 

Članak  15.
Naknadu iz članka  13. stavka 6. ove Odluke utvrđuje 
Jedinstveni upravni odjel  Rješenjem.

Članak 16.
Radi  zaštite nerazvrstanih cesta, sigurnog i nesmetanog 
prometa na njima, zabranjeno je bez odobrenja 
nerazvrstanih cesta za izvođenje bilo kakvih radova ili 
aktivnosti, kao i svako protupravno korištenje i 
zauzimanje od strane fizičkih  i pravnih osoba. 
Odobrenje za zauzimanje nerazvrstanih cesta u smislu 
stavka 1. ovog članka izdaje Jedinstveni upravni odjel.
Visinu naknade za zauzimanje nerazvrstanih cesta 
utvrđuje Općinski načelnik Općine Kali.

Članak 17.
Izvođač radova mora na  nerazvrstanoj  cesti osigurati 
za vrijeme izvođenja radova neometani promet pješaka 
i vozila,  a ako isto nije u mogućnosti onda se promet 
mora osigurati drugim zaobilaznim pravcem. 
Na nerazvrstanoj cesti na kojoj se istovremeno 
obavljaju radovi i promet vozila i pješaka, izvođač 
radova mora osigurati gradilište u skladu s zakonskim 
propisima 
Odobrenje iz stavka 2. ovog članka izdaje Jedinstveni 
upravni odjel. 

Članak 18
Izvođač radova na nerazvrstanoj cesti dužan je odmah 
obavijestiti  Jedinstveni upravni odjel Općine Kali o 
nastalom oštećenju prometne površine koje je nastalo 
uslijed  izvođenja radova i  odmah sanirati nastalo 
oštećenje.
Ako izvođač  ne postupi na način propisan stavkom 1. 
ovog članka nastalo oštećenje će sanirati «Hripa» d.o.o 
Kali , a na teret izvođača radova. 

Članak 19.
Za štete nastale izvođenjem radova na nerazvrstanim 
cestama odgovoran je  izvođač radova.

Članak 20.
Prekopavanje nerazvrstanih cesta u svrhu izvođenja 
radova na popravcima, prelaganju ili postavljanju 
vodovaoda, plinovoda, kanalizacije, toplovoda, 

električnih , telefonskih i drugih instalacija te radi 
priključenja na te iste instalacije pojedinačnih objekata, 
odnosno korisnika, ne smiju se izvoditi bez odobrenja 
za prekop. 
Odobrenje za prekop izdaje Jedinstveni upravni odjel 
Općine Kali
Iznimno u hitnim slučajevima radi otklanjanja kvarova, 
većih šteta i opasnosti po život ljudi i imovinu, 
izvođenju radova može se pristupiti bez prethodnog 
odobrenja, uz obvezu investitora  da poduzme sve 
radnje za sigurno odvijanje prometa, u skladu s 
prometnim propisima. 
Investitor je dužan odmah po otklanjanju kvara, 
prekopano mjesto zatrpati, te uspostaviti prijašnje 
stanje, u protivnom će se to izvršiti putem trećih osoba 
na njegov teret. 
Investitor  je dužan odmah po uočenju kvara ili 
najkasnije  prvog narednog dana , izvijestiti Jedinstveni 
upravni odjel  o mjestu i vrsti kvara, o početku i 
završetku radova   na otklanjanju kvara. 

Članak 21.
Odobrenje za prekop  sadrži naročito: način i vrijeme 
izvođenja radova, privremenu regulaciju prometa, 
mjere zaštite sudionika u prometu i druge bitne 
elemente koje utječu na sigurnost prometa i stabilnost 
objekta u blizini mjesta prekapanja. 
Prometne znakove za privremenu regulaciju prometa 
kao i sva prateća osiguranja postavlja  uklanja izvođač 
radova na temelju usvojenog prometnog rješenja.
Nakon  završenih radova investitor je, putem izvođača 
radova, dužan odmah dovesti nerazvrstanu cestu  u 
prvobitno stanje, uključujući i svu raniju prometnu 
signalizaciju 

Članak 22.
Investitor je dužan, najmanje tri dana prije početka 
izvođenja radova na prekopu obavijestiti Jedinstveni 
upravni odjel i druge subjekte, ukoliko je to određeno u 
odobrenju, o danu početka radova.

Članak 23.
Novoizgrađenu , rekonstruiranu i novoasfaltiranu cestu, 
zabranjeno je prekopavati najmanje  5 godina, 
računajući od dana završetka asfaltiranja. 
Iznimno, Jedinstveni upravni odjel može odobriti 
prekopavanje nerazvrstane ceste i prije isteka roka iz 
stavka 1. ovog članku naročito opravdanim 
slučajevima, uz uvjet da investitor o svom trošku 
dovede nerazvrstanu cestu u prvobitno stanje. 

Članak  24
Nakon dovršenja radova investitor je dužan najkasnije 
u slijedeća tri dana zatražiti pregled saniranih oštečenja 
nerazvrstane ceste. Pregled, obavljaju predstavnici 
Jedinstvenog upravnog odjela, investitora i izvođača. .
Investitor je dužan  utvrđene nadostatke otkloniti u 
ostavljenom roku. 
Investitor jamči za kvalitetu radova na saniranju 
prekopane površine dvije godine. 

Članak 25.



Zabranjeno je izvođenje priključka na nerazvrstanu 
cestu bez odobrenja Jedinstvenog upravnog odjela. 
Priključak na nerazvrstanu cestu sa uređenim kolničkim 
zastorom, mora se izgraditi s istim ili sličnim zastorom 
u dužini od najmanje 10 metara.  
Korisnik priključka snosi troškove izgradnje priključka 
i odgovoran je za štete nastale izgradnjom.
Jedinstveni upravni odjel  može ograničiti 
priključivanje na nerazvrstanu cestu ili zabraniti 
korištenje već postojećeg priključka, ukoliko to 
sigurnost prometa nalaže ili ako postoji priključak na 
drugom mjestu.

Članak  26.
Osim propisanih prometnih znakova na nerazvrstanoj 
cesti dopušteno je postavljanje dopunske nestandardne 
putokaze, turističke i druge signalizacije i znakove 
informacija te reklamnih  ploča i natpisa, uz prethodno 
odobrenje Jedinstvenog upravnog odjela. 
Za znakove iz stavka 1. ovog članka plaća se naknada. 
Visina naknade utvrđuje  općinski načelnik  odlukom.

V. FINANCIRANJE 

Članak  27.
Sredstva za održavanje, zaštitu, rekonstrukciju i 
izgradnju nerazvrstanih cesta osiguravaju se iz: 
1. naknade što se plaća za zauzimanje nerazvrstanih 

cesta,
2. naknade što se plaća za postavljanje znakova 

informacija, reklamnih ploča i natpisa,
3. komunalne naknade,
4. komunalnog doprinosa,
5. Općinskog proračuna
6. drugih izvora.

Članak  28.
Nadzor nad provedbom ove Odluke obavlja Jedinstveni 
upravni odjel

Članak  29.
U obavljanju poslova iz prethodnog članka ovlašteni 
djelatnik Jedinstvenog upravnog odjela je dužan: 
Pregledati . 
- stanje nerazvrstanih cesta,
- radove održavanja,
- radove prekopa i druge radove,
- radove i tehničku dokumentaciju u vezi pojačanog 

održavanja,
Narediti: 
- Otklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim 

cestama, koji ugrožavaju sigurnost prometa na njima ,
- privremenu obustavu radova koje se izvode na 

nerazvrstanim cestama  suprotno ovoj odluci, 
odobrenju i drugim propisima

- uklanjanje oštećenih i napuštenih vozila i drugih 
stvari s nerazvrstanih cesta.

Članak  30.
Pravna i fizička osoba dužna je na zahtjev ovlaštenog 
djelatnika dostaviti podatke i dokumentaciju koja je 
potrebna za obavljanje nadzora.

VII. KAZNENE ODREDBE

Članak 31.
Novčanom kaznom od 5.000,00 kn kazniti će se za 
prekršaj pravna osoba ako ne postupa u skladu s 
člancima  10.,12.,13.,20.,21.,22.,23.,24.,29.,30. ove 
odluke.
Novčanom kaznom od 2.000,00 kn za prekršaj iz 
stavka 1. ovog članka kazniti će se i odgovorna osoba u 
pravnoj osobi.
Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka kazniti će se i 
fizička osoba  obrtnik i osoba koja obavlja drugu 
samostalnu djelatnost novčanom kaznom u iznosu od 
2.500,00 kn.

Članak 32.
Novčanom kaznom  od od 1.000,00 kn kaznit će se za 
prekršaj fizička osoba ako ne postupa u skladu s 
člancima  10.,12.,13,20.,21.,22.,23.,24.,29.,i 30.

Članak 33.
Komunalni redar na mjestu počinjenja prekršaja može 
naplatiti novčanu kaznu u iznosu 2.500,00 kn pravnoj 
osobi i  1.000,00 kn fizičkoj osobi obrtniku i osobi koja 
obavlja drugu 
samostalnu djelatnost za prekršaje iz članka 31.  ove 
Odluke te u iznosu od 500,00 kn  fizičkoj osobi za 
prekršaje iz članka 32. ove Odluke.

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak  34.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u «Službenom Glasniku Općine Kali» )

KLASA: 022-06/11-01/19 
URBROJ:2198/14-01-11-1
KALI, dana  19. 04. 2011. godine

Predsjednik općinskog vijeća:
Sunajko Končurat


	O OBRAČUNU I NAPLATI NAKNADE ZA RAZVOJ
	JAVNA RASVJETA
	JAVNE POVRŠINE
	NERAZVRSTANE 
	CESTE
	OPSKRBA PITKOM VODOM
	ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OT. VODA
	 SVEUKUPNO: …………………………………………………………… 1.408.936,31kn
	O VREMENSKOM RAZDOBLJU U KOJEM SE NE MOGU GRADITI
	OPĆA ODREDBA
	VRIJEME OBAVLJANJA GRAĐEVINSKIH RADOVA
	ZAVRŠNE ODREDBE


	OPĆINE KALI
	II. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

	Članak  9.

